
PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO

DIARIO OFICIAL 

510

DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 3 - EDIÇÃO 510 - SEXTA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 31/01/2020

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO - RUA LUIZ FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
008835640375 - 07812241000184 - WWW.CEDRO.CE.GOV.BR 



PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO

DIARIO OFICIAL DO MUNICIPIO

510

DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 3 - EDIÇÃO 510 - SEXTA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 31/01/2020

::::::::::::::::::::SECRETARIA MUNICIPAL DO TRABALHO E ASSISTENCIA
SOCIAL:::::::::::::::::::: 

DECLARAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

A Secretária do Trabalho e Assistência Social deste Município de
Cedro - CE, considerando tudo o que consta do Processo
Administrativo de Dispensa de Licitação Nº. 1401.01/2020-04, vem
emitir a presente declaração de Dispensa de Licitação, amparada no
inciso X, do artigo 24, da Lei Nº. 8.666/93, para a Locação do imóvel
localizado à Rua Joaquim Ferreira da Silva, Nº 24, Bairro de Fatima,
Cedro-CE, para fins de funcionamento do CRAS I da Secretaria do
Trabalho e Assistência Social deste Município de Cedro - CE.
O valor da contratação importa no valor global de R$ 6.600,00 (Seis
mil e seiscentos reais), referente a locação ora pleiteada, para os 11
(onze) meses de locação do imóvel.
Assim, nos termos do artigo 26 da Lei Nº. 8.666/93, vem comunicar a
Sra. Secretária Municipal do Trabalho e Assistência Social, da
presente declaração, para que se proceda, de acordo, a devida
ratificação.

Cedro/CE, 30 de Janeiro de 2020.

Luciana Vieira Marques Viana
Secretária do Trabalho e Assistência Social do Município

51

::::::::::::::::::::SECRETARIA MUNICIPAL DE
INFRAESTRUTURA:::::::::::::::::::: 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DO CEDRO -
PUBLICAÇÃO DO RESULTADO DA HABILITAÇÃO - A Comissão de
Licitação do Município de Cedro/CE comunica aos interessados o
resultado da fase de habilitação referente à TOMADA DE PREÇOS Nº
1012.01/2019-05, cujo objeto é a CONTRATACÃO DE PESSOA
JURÍDICA PARA  PRESTACÃO DOS SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO
EM PEDRA TOSCA, CONSTRUÇÃO DE PASSAGENS MOLHADAS E
IMPLANTAÇÃO DE MANILHAS, BOCA DE BUEIROS E ATERROS EM
DIVERSAS LOCALIDADES E RECAPEAMENTO DA BARRAGEM DO
SÍTIO CATOLÉ, JUNTO A SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA DO
MUNICÍPIO DE CEDRO/CE. EMPRESAS HABILITADAS: LIDER
CONSTRUÇÕES E ENGENHARIA - EIRELI, SEDNA ENGENHARIA LTDA,
A.I.L. CONSTRUTORA LTDA, FF EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS
LTDA, PRIME TRANSPORTES EIRELI - EPP, ELETROPORT SERVIÇOS
PROJETOS E CONSTRUÇÕES EIRELI - ME, MATOS & ALMEIDA LTDA.
EMPRESAS INABILITADAS: FLAP CONSTRUÇÕES E
EMPREENDIMENTOS LTDA e CONTÉCNICA CARIRI - ORGANIZAÇÃO
EMPRESARIAL EIRELI - ME. A Comissão de licitação declara aberto o
prazo recursal conforme prevê o Art. 109, inciso I, alínea "a". Cedro -
CE, 30 de janeiro de 2020. 

Francisco Antônio Viana Correia Costa.
Presidente da CPL.

51

::::::::::::::::::::SECRETARIA MUNICIPAL DO TRABALHO E ASSISTENCIA
SOCIAL:::::::::::::::::::: 

DECLARAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

A Secretária do Trabalho e Assistência Social deste Município de
Cedro - CE, considerando tudo o que consta do Processo
Administrativo de Dispensa de Licitação Nº. 1401.02/2020-04, vem
emitir a presente declaração de Dispensa de Licitação, amparada no
inciso X, do artigo 24, da Lei Nº. 8.666/93, para a Locação do imóvel
localizado à Av. Joaquim Alves dos Santos, Nº 553 - Bairro Centro -
Cedro-CE, para fins de funcionamento do CREAS da Secretaria do
Trabalho e Assistência Social deste Município de Cedro - CE.
O valor da contratação importa no valor global de R$ 7.700,00 (Sete
mil e setecentos reais), referente a locação ora pleiteada, para os 11
(onze) meses de locação do imóvel.
Assim, nos termos do artigo 26 da Lei Nº. 8.666/93, vem comunicar a
Sra. Secretária Municipal do Trabalho e Assistência Social, da
presente declaração, para que se proceda, de acordo, a devida
ratificação.

Cedro/CE, 30 de Janeiro de 2020.

Luciana Vieira Marques Viana
Secretária do Trabalho e Assistência Social do Município

51

::::::::::::::::::::SECRETARIA MUNICIPAL DO TRABALHO E ASSISTENCIA
SOCIAL:::::::::::::::::::: 

DECLARAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

A Secretária do Trabalho e Assistência Social deste Município de
Cedro - CE, considerando tudo o que consta do Processo
Administrativo de Dispensa de Licitação Nº. 2101.01/2020-04, vem
emitir a presente declaração de Dispensa de Licitação, amparada no
inciso X, do artigo 24, da Lei Nº. 8.666/93, para a Locação do imóvel
localizado à Rua Tabelião Raimundo dos Santos, Nº 260 - Bairro
Fátima - Cedro-CE, para fins de funcionamento do Cadastro Único e
Programa Bolsa Família da Secretaria do Trabalho e Assistência Social
deste Município de Cedro - CE.
O valor da contratação importa no valor global de R$ 7.700,00 (Sete
mil e setecentos reais), referente a locação ora pleiteada, para os 11
(onze) meses de locação do imóvel.
Assim, nos termos do artigo 26 da Lei Nº. 8.666/93, vem comunicar a
Sra. Secretária Municipal do Trabalho e Assistência Social, da

51

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO - RUA LUIZ FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
008835640375 - 07812241000184 - WWW.CEDRO.CE.GOV.BR 

Pág.: 2



DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 3 - EDIÇÃO 510 - SEXTA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 31/01/2020

presente declaração, para que se proceda, de acordo, a devida
ratificação.

Cedro/CE, 30 de Janeiro de 2020.

Luciana Vieira Marques Viana
Secretária do Trabalho e Assistência Social do Município

::::::::::::::::::::SECRETARIA MUNICIPAL DO TRABALHO E ASSISTENCIA
SOCIAL:::::::::::::::::::: 

DECLARAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

A Secretária do Trabalho e Assistência Social deste Município de
Cedro - CE, considerando tudo o que consta do Processo
Administrativo de Dispensa de Licitação Nº. 1301.01/2020-04, vem
emitir a presente declaração de Dispensa de Licitação, amparada no
inciso X, do artigo 24, da Lei Nº. 8.666/93, para a Locação do imóvel
localizado à Rua Celso Alves de Araújo, Nº 302 - Bairro Fatima -
Cedro-CE, para fins de funcionamento da Secretaria do Trabalho e
Assistência Social deste Município de Cedro - CE.
O valor da contratação importa no valor global de R$ 14.080,00
(Quatorze mil e oitenta reais), referente a locação ora pleiteada, para
os 11 (onze) meses de locação do imóvel.
Assim, nos termos do artigo 26 da Lei Nº. 8.666/93, vem comunicar a
Sra. Secretária Municipal do Trabalho e Assistência Social, da
presente declaração, para que se proceda, de acordo, a devida
ratificação.

Cedro/CE, 30 de Janeiro de 2020.

Luciana Vieira Marques Viana
Secretária do Trabalho e Assistência Social do Município

51

::::::::::::::::::::SECRETARIA MUNICIPAL DO TRABALHO E ASSISTENCIA
SOCIAL:::::::::::::::::::: 

DECLARAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

A Secretária do Trabalho e Assistência Social deste Município de
Cedro - CE, considerando tudo o que consta do Processo
Administrativo de Dispensa de Licitação Nº. 1501.01/2020-04, vem
emitir a presente declaração de Dispensa de Licitação, amparada no
inciso X, do artigo 24, da Lei Nº. 8.666/93, para a Locação do imóvel
localizado à Rua Vereador Joaquim Gomes de Sales (Antiga Rua
General Tibúrcio), Nº 28 - Bairro Centro - Cedro-CE, para fins de
funcionamento do CRAS II da Secretaria do Trabalho e Assistência
Social deste Município de Cedro - CE.
O valor da contratação importa no valor global de R$ 7.700,00 (Sete
mil e setecentos reais), referente a locação ora pleiteada, para os 11
(onze) meses de locação do imóvel.
Assim, nos termos do artigo 26 da Lei Nº. 8.666/93, vem comunicar a
Sra. Secretária Municipal do Trabalho e Assistência Social, da

51

presente declaração, para que se proceda, de acordo, a devida
ratificação.

Cedro/CE, 30 de Janeiro de 2020.

Luciana Vieira Marques Viana
Secretária do Trabalho e Assistência Social do Município

::::::::::::::::::::SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO:::::::::::::::::::: 

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO

PORTARIA DE DIÁRIA N° 2020013001

30 DE JANEIRO DE 2020

    Designa servidor para viagem que

indica,  concede  diárias  e  dá  outras

providências.

O CHEFE DE GABINETE

, no uso de suas atribuições e em pleno exercício do cargo e atraves
da Lei Municipal 411/2013

RESOLVE:

Artigo 1° - Designar para empreender viagem a serviço da
Municipalidade adiante indicado, conforme condições a seguir:

Objetivo da Viagem:

Para levar e trazer carteiras de identidades, junto ao Instituto de
Identificação do Ceará.
 

NOME
 

FRANCISCA CILENE DE CARVALHO SILVA RODRIGUES
 

CPF:
 

000.621.943-80
 

ADMINISTRAÇÃO
 

CARGO:
 

AUXILIAR DE SERVICOS GERAIS
 

51

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO - RUA LUIZ FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
008835640375 - 07812241000184 - WWW.CEDRO.CE.GOV.BR 

Pág.: 3



DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 3 - EDIÇÃO 510 - SEXTA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 31/01/2020

DESTINO:
 

FORTALEZA
 

UF: CE
 

PERIODO DA VIAGEM
 

03 A 07 DE FEVEREIRO DE 2020
 

VALOR DA DIÁRIA:
 

80,00
 

QUANTIDADE:
 

5
 

TOTAL CONCEDIDO:
 

400,00
 

Artigo 2° - Fica a Tesouraria autorizada a efetuar ao servidor acima
qualificado, em cheque nominal ou através de transferência bancária
eletrônica, o pagamento em moeda corrente no país, mediante recibo.

Artigo 3° - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação:

REGISTRE - SE,

COMUNIQUE - SE

CUMPRA - SE

PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO, EM 30 DE JANEIRO DE
2020

JOSE MAURICIO BEZERRA PINTO

CHEFE DE GABINETE

::::::::::::::::::::SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO:::::::::::::::::::: 

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO

PORTARIA DE DIÁRIA N° 2020013002

30 DE JANEIRO DE 2020

    Designa servidor para viagem que

indica,  concede  diárias  e  dá  outras

providências.

O CHEFE DE GABINETE

51

, no uso de suas atribuições e em pleno exercício do cargo e atraves
da Lei Municipal 411/2013

RESOLVE:

Artigo 1° - Designar para empreender viagem a serviço da
Municipalidade adiante indicado, conforme condições a seguir:

Objetivo da Viagem:

Para levar e trazer carteiras de identidades, junto ao Instituto de
Identificação do Ceará.
 

NOME
 

MARILEUDA DIAS DE SOUZA
 

CPF:
 

133.111.228-10
 

ADMINISTRAÇÃO
 

CARGO:
 

AGENTE ADMINISTRATIVO
 

DESTINO:
 

FORTALEZA
 

UF: CE
 

PERIODO DA VIAGEM
 

03 A 07 DE FEVEREIRO DE 2020
 

VALOR DA DIÁRIA:
 

80,00
 

QUANTIDADE:
 

5
 

TOTAL CONCEDIDO:
 

400,00
 

Artigo 2° - Fica a Tesouraria autorizada a efetuar ao servidor acima
qualificado, em cheque nominal ou através de transferência bancária

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO - RUA LUIZ FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
008835640375 - 07812241000184 - WWW.CEDRO.CE.GOV.BR 

Pág.: 4



DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 3 - EDIÇÃO 510 - SEXTA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 31/01/2020

eletrônica, o pagamento em moeda corrente no país, mediante recibo.

Artigo 3° - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação:

REGISTRE - SE,

COMUNIQUE - SE

CUMPRA - SE

PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO, EM 30 DE JANEIRO DE
2020

JOSE MAURICIO BEZERRA PINTO

CHEFE DE GABINETE

::::::::::::::::::::SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO:::::::::::::::::::: 

PORTARIA Nº 2020013003- GAB                              

Retifica a Portaria de Diária n° 2020012705 que dispõe sobre a
Concessão de viagem do Servidor, e dá outras providências.

 O CHEFE DE GABINETE MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ,
no uso de suas atribuições legais que lhe confere o Art. 105,
parágrafo único da Lei Orgânica do Município - LOM, e em pleno
exercício do cargo;

CONSIDERANDO, Requerimento da servidora

R E S O L V E:

 Art. 1º - RETIFICAR, a Diária do servidor GUSTAVO RODRIGUES
NETO, que será concedida para Participar da capitação sobre o novo
sistema de Regulação em Saúde que acontecerá no Auditorio da
Faculdade - FJN., na cidade de Juazeiro do Norte.

Onde se lê: R$80

Leia-se: R$40

Art. 2° será concedida somente diária para gozo de 01 (um) dia

 Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ,
 EM 30 DE JANEIRO DE 2020.

Jose Mauricio Bezerra Pinto
Chefe de Gabinete

51

ASSINADO DIGITALMENTE POR: 
BRUNO ARAÚJO DE MATOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO - RUA LUIZ FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
008835640375 - 07812241000184 - WWW.CEDRO.CE.GOV.BR 

Pág.: 5


		2020-02-03T09:38:49-0200




